
 
 

SURAT TUGAS 

No. 001/ST/D-FEB/UEU/IX/2022 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas 
kepada : 

Nama : RA NURLINDA, SE, MM. 

No. Dosen / NIP : 1012 / 

NIDN / NIDK : 0324047005 

Jabatan Akademik : Lektor (300) 

Alamat : JL. H. SUIT BB / 33, RT.RW. 001/006, 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 

Februari 2023 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 FEB313 Manajemen Pemasaran 3 KH301 Paralel/Reguler-2 Bekasi 

2 FEB313 Manajemen Pemasaran 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

3 FEB112 Pengantar Bisnis 3 KJ004 Reguler-1 Jakarta 

4 FEB112 Pengantar Bisnis 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai 

dalam bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa 

Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository 

Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang 

telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah 

yang diajarkan dan ujian tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul 

berdasarkan persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

Jakarta, 1 September 2022 

Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

  

  

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, SE., MSM  

NIP. 209010392  
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Nama Mata Kuliah : Manajemen Pemasaran Dosen : RA NURLINDA , SE, MM. (1012)

Kode MK dan Kelas : FEB313 KJ301

Jadwal dan Ruang : Jumat, 20:30 - 23:00 ()

Jumlah Mahasiswa : 59

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Jumat, 23
Sep 2022
20:30 -
23:00

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.
Ruang :

Teori 49 KONSEP INTI
PEMASARAN

Online
KONSEP INTI
PEMASARAN

Selesai

2/1 Jumat, 30
Sep 2022
20:30 -
23:00

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.
Ruang :

Teori 53 PERENCANAAN
STRATEGIS

Online
PERENCANAAN

STRATEGIS

Selesai

3/1 Jumat, 7 Okt
2022
20:30 -
23:00

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.
Ruang :

Teori 52 SISTEM
INFORMASI
PEMASARAN

Online
SISTEM

INFORMASI
PEMASARAN

Selesai

4/1 Jumat, 14
Okt 2022
20:30 -
23:00

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.
Ruang :

Teori 57 MENCIPTAKAN
NILAI DAN
KEPUASAN
PELANGGAN

Online
MENCIPTAKAN

NILAI DAN
KEPUASAN

PELANGGAN

Selesai

Pilih Bahasa ​▼
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5/1 Jumat, 21
Okt 2022
20:30 -
23:00

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.
Ruang :

Teori 44 PERILAKU
KONSUMEN

Online
PERILAKU

KONSUMEN

Selesai

6/1 Jumat, 28
Okt 2022
20:30 -
23:00

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.
Ruang :

Teori 45 PERILAKU
PASAR BISNIS

Online
PERILAKU PASAR

BISNIS

Selesai

7/1 Jumat, 4 Nov
2022
20:30 -
23:00

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.
Ruang :

Teori 39 PENETAPAN
STRATEGI
SEGMENTASI
DALAM
PENINGKATAN
PANGSA PASAR

Online
PENETAPAN
STRATEGI

SEGMENTASI
DALAM

PENINGKATAN
PANGSA PASAR

Selesai

8/1 Jumat, 25
Nov 2022
20:30 -
23:00

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.
Ruang :

Teori 36 MENCIPTAKAN
EKUITAS DAN
POSITIONING
MEREK

Online
MENCIPTAKAN
EKUITAS DAN
POSITIONING

MEREK

Selesai

9/1 Jumat, 2 Des
2022
20:30 -
23:00

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.
Ruang :

Teori 46 STRATEGI
PEMIMPIN,
PENANTANG,
PENGIKUT,
DAN RELUNG
PASAR

Online
STRATEGI

PEMIMPIN,
PENANTANG,

PENGIKUT, DAN
RELUNG PASAR

Selesai

10/1 Jumat, 9 Des
2022
20:30 -
23:00

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.
Ruang :

Teori 46 STRATEGI
PRODUK DAN
JASA

Online
STRATEGI

PRODUK DAN
JASA

Selesai

11/1 Jumat, 16
Des 2022
20:30 -
23:00

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.
Ruang :

Teori 37 STRATEGI
PENETAPAN
HARGA

Online
STRATEGI

PENETAPAN
HARGA

Selesai

12/1 Jumat, 23
Des 2022
20:30 -
23:00

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.
Ruang :

Teori 44 SALURAN
DISTRIBUSI

Online
SALURAN

DISTRIBUSI

Selesai
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13/1 Jumat, 6 Jan
2023
20:30 -
23:00

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.
Ruang :

Teori 52 MERANCANG
KOMUNIKASI
PEMASARAN
TERPADU

Online
MERANCANG
KOMUNIKASI
PEMASARAN

TERPADU

Selesai

14/1 Jumat, 13
Jan 2023
20:30 -
23:00

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.
Ruang :

Teori 45 PEMASARAN
GLOBAL

Online
PEMASARAN

GLOBAL

Selesai
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Nama Mata Kuliah : Manajemen Pemasaran Dosen : RA NURLINDA , SE, MM. (1012)

Kode MK dan Kelas : FEB313 KJ301

Jadwal dan Ruang : Jumat, 20:30 - 23:00 ()

Jumlah Mahasiswa : 59

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2323
SepSep

3030
SepSep

0707
OktOkt

1414
OktOkt

2121
OktOkt

2828
OktOkt

0404
NovNov

2525
NovNov

0202
DesDes

0909
DesDes

1616
DesDes

2323
DesDes

0606
JanJan

1313
JanJan

1. 20170101057 ANNISA
DWIJUNI
MULYA

A H H H H H H A H H H H H H

2. 20180102283 RACHMAWATI
ANANDA
NGABITO

A H H H A H A H H H H H H H

3. 20190101528 AIDA SUNI
KANAYA

A H H H H A A A H H A A H A

4. 20190101590 DEYANA
RAHMA PUTRI

H A A H A H H A H A A A H A

Pilih Bahasa ​▼
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5. 20200101327 HERVIN
OKTAVIAN

H H H H H A A A A A A A H A

6. 20210101059 LIONA
ZAFIRAH
ALAMSYAH
PUTRI

H H H H A H H H H H H H H H

7. 20210101289 FADLI
NURJAMAN

H H H H H H H H H H H H H H

8. 20210101291 EKA YULIANA H H H H H H H H H H H H H H

9. 20210101294 ANDIKA
NANDA
LESTARI

H A A A A A A A A A A A A A

10. 20210101301 NOVA
CAHYANI

H H H H H H H H H H A H H H

11. 20210101303 YULIA CITRA H H H H H H H H H H H H H H

12. 20210101305 ROSEMARIE H H H H A H H H H H H H H H

13. 20210101309 MUHAMMAD
RIAN ARIFNI

H H H H H H H H H H H H H H

14. 20210101315 MUHAMMAD
RISKY

H H H H H H A H H H H H H A

15. 20210101316 REYNALDI A A A H H A A A A A A A A A

16. 20210101318 PUTRI DWI
NUR
RINDIYANI

H H H H H H H H H H H H H H

17. 20210101325 ERI FIKRI
PRAYOGA

A H H H A A A A A A A A A A

18. 20210101332 RODIYAH NUR
INTAN

H H H H H H A H H H H H H H

19. 20210101334 MUHAMMAD
KHAICAL
FIRDAUS

H H H H H H H H H H H H H H

20. 20210101338 ESTI NATASYA
SITANGGANG

H H H H H H A H H H H H H H

21. 20210101341 DYLAN AHYA
YUSTIANTO

H H H H H H H H H H H H H H

22. 20210101343 APRILIA
LARAS JATI

A H H H A A A H A A A A H H
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23. 20210101344 HANA APRILIA
HERMANTO

H H H H H H H H H H A H H H

24. 20210101348 ISMAIL GAFAR
SIDIK

H H H H H H H H A H H H H H

25. 20210101351 YENY
YUNANTI

H H H H H H H H H H H H H H

26. 20210101356 DEVYTA
ZAHRA

H H H H A A A H H H A H H H

27. 20210101374 FRILLA
FITRIANI

H H H A A A A A A A A A A A

28. 20210101422 SISCA
ANANDA

H H H H H H A H H H H H H H

29. 20210101424 MUHAMMAD
IZHAR ZAULA

H H H H H H A H H H A A H H

30. 20210101428 ANDRES
FERNANDO

H H H H H H H H A H H H H H

31. 20210101436 HENGKY
SETIAWAN

H H H H H H H H H H H H H H

32. 20210101472 SARNIDA
SIHOMBING

H H H H H H A H H H H H H A

33. 20210101481 YESIA
VIRNICA
OKTAVIA
TAMBUNAN

H H H H H H H H H H A H H H

34. 20210101483 JEAN
CHRISTOVER

A H H H A H H H H H H H H H

35. 20210101485 HERMIN
PANGESTUTI

H H H H H A H H H H H A H A

36. 20210101514 ULYA
LISDIANAH

H H H H H H A H A H H H H H

37. 20210101515 KRISNA
CALVINE ARYA

H H H H H H H H H H H H H H

38. 20210101516 SELVIA
SABRINA

A H H H A H H A H H A H H H

39. 20210101518 HELMI
SAPUTRA

H A H H H H H A H H A H H H

40. 20210101600 MINARYA
APRIYANI BR
PANGARIBUAN

H H H H H H H H H A H H H A
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41. 20210102116 NURLAILA
FITRIANI

H H H H H H H H H H H H H H

42. 20210102121 PIKA H H H H H H H H H H A H H H

43. 20210102122 MELLINDA
AGUSTINA

H H H H H H A H H H A H H H

44. 20210102123 THABITA
OCTAVIANI
LESTARI

H H H H H H H H H H H H H H

45. 20210102125 INDAH
PERMATASARI
SITUMORANG

H H H H H H H H H H H H H H

46. 20210102126 YUNI ASTUTI H H H H H H H H H H H H H H

47. 20210102127 SHINTIA
PABO
LUMBANGAOL

H H H H H A H H H H H H H H

48. 20210102133 DELTA S
SILABAN

A A A H A A H H H H H H H H

49. 20210102138 TEFANNY H H H H H H H H H H H H H H

50. 20210102140 DEWI
KRITINA
LIMBONG

H H H H H H H H H H H H H H

51. 20210102142 CLAY SAVERO
DENA
SUSANTO

H H H H H H H H H H H H H H

52. 20210102167 LISA H H H H H A H H H H A H H H

53. 20210102169 FADIA NUR
HOLIZA

H H H H A H A H H A A A H A

54. 20210102171 RAMERLIN H H H H H H H H H H H H H H

55. 20210102172 FANNY INDAH
SARI

H H H H H A H H H H H H H H

56. 20210102189 SAVIRA NUR
APRILYANTI

H H H H H H A H A H H H H H

57. 20210102215 FEBRIAN
VALENTINO
DAWOLO

H H H H A A A A A A A A A A

58. 20210102218 IRSYAD
SEPTIAWAN

H H H H A H H H H H A H H H
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59. 20220101388 SITI HADIANA H H A H H H H H A H H A A A

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Manajemen Pemasaran Dosen : RA NURLINDA , SE, MM. (1012)

Kode MK dan Kelas : FEB313 KJ301

Jadwal dan Ruang : Jumat, 20:30 - 23:00 ()

Jumlah Mahasiswa : 59

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Pengubahan data KRS berhasil

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Choose File No file chosen
Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

UTS 30   

UAS 30   

tugasonline 20   

quizonline 10   

absensi 10  

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
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Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS UASUAS tugasonlinetugasonline quizonlinequizonline absensiabsensi

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai
AksiAksi

30 %30 % 30 %30 % 20 %20 % 10 %10 % 10 %10 %

1. 20170101057 Annisa Dwijuni Mulya 76,00 70,00 65,43 82,86 85,71 73.74   B

2. 20180102283 Rachmawati Ananda Ngabito 100,00 80,00 92,57 72,86 78,57 87.66   A

3. 20190101528 Aida Suni Kanaya 78,00 60,00 32,14 66,12 50 59.44   D

4. 20190101590 Deyana Rahma Putri 50,00 60,00 25,71 71,84 42,86 49.61   D

5. 20200101327 Hervin Oktavian 67,00 75,00 21,00 64,29 42,86 57.52   D

6. 20210101059 Liona Zafirah Alamsyah Putri 70,00 88,00 85,86 97,14 92,86 83.57   A

7. 20210101289 Fadli Nurjaman 76,00 78,00 83,43 96,12 100 82.50   A

8. 20210101291 Eka Yuliana 80,00 82,00 83,57 94,29 100 84.74   A

9. 20210101294 Andika Nanda Lestari 0,00 0,00 0,00 5,71 7,14 1.29   E

10. 20210101301 Nova Cahyani 82,00 88,00 83,86 92,86 92,86 86.34   A

11. 20210101303 Yulia Citra 80,00 79,00 84,29 97,14 100 84.27   A

12. 20210101305 Rosemarie 80,00 78,00 82,86 95,71 92,86 82.83   A

13. 20210101309 Muhammad Rian Arifni 90,00 87,00 86,00 90,00 100 89.30   A

14. 20210101315 Muhammad Risky 78,00 80,00 66,00 90,57 85,71 78.23   A-

15. 20210101316 Reynaldi 70,00 60,00 12,43 44,29 14,29 47.34   D

16. 20210101318 Putri Dwi Nur Rindiyani 80,00 79,00 81,57 88,57 100 82.87   A

17. 20210101325 Eri Fikri Prayoga 0,00 0,00 21,71 28,57 21,43 9.34   E

18. 20210101332 Rodiyah Nur Intan 70,00 84,00 82,00 97,14 92,86 81.60   A

 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %
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19. 20210101334 Muhammad Khaical Firdaus 90,00 80,00 83,14 97,14 100 87.34   A

20. 20210101338 Esti Natasya Sitanggang 100,00 94,00 93,57 95,71 92,86 95.77   A

21. 20210101341 Dylan Ahya Yustianto 81,00 65,00 82,71 97,14 100 80.06   A

22. 20210101343 Aprilia Laras Jati 68,00 88,00 47,71 97,14 42,86 70.34   B

23. 20210101344 Hana Aprilia Hermanto 82,00 85,00 83,86 95,71 92,86 85.73   A

24. 20210101348 Ismail Gafar Sidik 80,00 80,00 84,29 90,00 92,86 83.14   A

25. 20210101351 Yeny Yunanti 77,00 80,00 85,86 97,14 100 83.99   A

26. 20210101356 Devyta Zahra 80,00 80,00 71,14 83,27 71,43 77.70   A-

27. 20210101374 Frilla Fitriani 0,00 0,00 10,29 18,57 21,43 6.06   E

28. 20210101422 Sisca Ananda 69,00 82,00 80,00 97,14 92,86 80.30   A

29. 20210101424 Muhammad Izhar Zaula 80,00 78,00 70,29 94,69 78,57 78.78   A-

30. 20210101428 Andres Fernando 68,00 85,00 65,00 88,57 92,86 77.04   A-

31. 20210101436 Hengky Setiawan 90,00 95,00 87,00 95,71 100 92.47   A

32. 20210101472 Sarnida Sihombing 68,00 80,00 69,71 70,82 85,71 74.00   B+

33. 20210101481 Yesia Virnica Oktavia Tambunan 90,00 88,00 77,86 97,14 92,86 87.97   A

34. 20210101483 Jean Christover 100,00 90,00 86,57 85,71 85,71 91.46   A

35. 20210101485 Hermin Pangestuti 86,00 79,00 47,43 75,71 78,57 74.41   B+

36. 20210101514 Ulya Lisdianah 86,00 81,00 86,14 97,14 85,71 85.61   A

37. 20210101515 Krisna Calvine Arya 80,00 79,00 84,43 88,57 100 83.44   A

38. 20210101516 Selvia Sabrina 78,00 60,00 66,00 77,44 71,43 69.49   B

39. 20210101518 Helmi Saputra 68,00 81,00 44,43 65,71 78,57 68.01   B

40. 20210101600 Minarya Apriyani Br Pangaribuan 70,00 78,00 56,00 94,21 85,71 73.59   B

41. 20210102116 Nurlaila Fitriani 100,00 95,00 87,71 97,14 100 95.76   A
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42. 20210102121 Pika 86,00 78,00 84,00 95,71 92,86 84.86   A

43. 20210102122 Mellinda Agustina 88,00 85,00 90,86 97,14 85,71 88.36   A

44. 20210102123 Thabita Octaviani Lestari 85,00 90,00 87,00 97,14 100 89.61   A

45. 20210102125 Indah Permatasari Situmorang 84,00 80,00 83,00 82,86 100 84.09   A

46. 20210102126 Yuni Astuti 75,00 83,00 84,43 91,84 100 83.47   A

47. 20210102127 Shintia Pabo Lumbangaol 100,00 93,00 72,00 94,29 92,86 91.02   A

48. 20210102133 Delta S Silaban 80,00 85,00 57,57 68,78 64,29 74.32   B+

49. 20210102138 Tefanny 72,00 68,00 81,71 90,00 100 77.34   A-

50. 20210102140 Dewi Kritina Limbong 90,00 95,00 92,14 91,43 100 93.07   A

51. 20210102142 Clay Savero Dena Susanto 78,00 82,00 86,00 80,30 100 83.23   A

52. 20210102167 Lisa 70,00 80,00 72,29 97,14 85,71 77.74   A-

53. 20210102169 Fadia Nur Holiza 70,00 60,00 44,14 27,76 57,14 56.32   D

54. 20210102171 Ramerlin 88,00 90,00 91,43 97,14 100 91.40   A

55. 20210102172 Fanny Indah Sari 87,00 83,00 71,57 95,71 92,86 84.17   A

56. 20210102189 Savira Nur Aprilyanti 90,00 82,00 82,86 90,41 85,71 85.78   A

57. 20210102215 Febrian Valentino Dawolo 68,00 60,00 21,57 62,86 28,57 51.86   D

58. 20210102218 Irsyad Septiawan 70,00 60,00 78,43 88,98 85,71 72.16   B

59. 20220101388 Siti Hadiana 70,00 60,00 54,00 48,90 64,29 61.12   C

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai



1/30/23, 6:02 PM Pengisian Nilai
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